
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatinaso site: www.primariaslatina.ro

Nr. 132/28.04.2022 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: aprobare Documentatie de avizare a lucrarilor de interventii i Indicatori 
Tehnico — Economici pentru obiectivul „Reabilitare Centrul Vechi" 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit In şedinţa ordinară din data 
de 28.04.2022. 

Avândin vedere: 
- Referatul de aprobare al Primarului municipiului Slatina nr.42915/14.04.2022; 
- Nota de fundamentare a D.A.S.I.P nr.2362/14.04.2022; 
- Raportul de specialitate nr.44653/18.04.2022 al Compartimentului Juridic, contencios; 
- Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate de buget-finante, amenajarea teritoriului si 

urbanism, comisia juridica si de disciplina din cadrul Consiliului Local Slatina; 
- H.G. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-

economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice; 
in temeiul art. 129 alin.(2) lit. b), alin.(4) lit. d) şi alin. (14), art. 139 alin.(3) lit. e) coroborat 

cu art. 196 alin.(1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se aprobă Documentatia de avizare a lucrarilor de intervenţii i Indicatori Tehnico — 
Economici pentru obiectivul „Reabilitare Centrul Vechi" conform anexei. 

Art. 2. Lucrările privind execuţia obiectivului Reabilitare Centrul Vechi revin în sarcina Direcţiei 
Administrarea Străzilor şi Iluminatului Public. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 

municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 

- Direcţia Administrarea Străzilor şi Iluminatului Public; 

- Direcţia Generală Economică; 

- Direcţia Administrare Patrimoniu. 

reiedinte şed'inţă, 
VĂT ţ; //,:4•Ion 

Hotărâ 

Contrasemnează, 
Secretar general al municipiul • Slatina 

Mihai - Ion IDFtA 

ea a fost adoptată cu 19 voturi „PENTRU". 
19 - consilieri prezenţi 

2 - consilieri absenţi 
21 - consilieri 1n funcţie. 



Consiliul Local al Municipiului Slatina 
Directia Administrarea Străzilor si Iluminatului Public 

str. Draganesti nr. 25A, Slatina, Jud.Olt, TeL 0249422788, Fax : 0349414412, e-mail : iluminatpublicpms @yahoo.com 

Birou Administrare Strazi 

Anexa la H.C.L. 132 / 2&04.2022 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO—ECONOMICI 

DENUMIREA INVESTIŢIEI: Reabilitare Centrul Vechi 

BENEFICIARUL INVESTIŢIEL Consiliul Local al Municipiului Slatina 

1. Valoarea totală a investiţiei 

din care : 
4.602.185,054 lei făr'ă T.V.A. 

- construcţii montaj 3.627.866,550 lei fără T.V.A. 

2. Eşalonarea investiţiei : 
Anul I (INV/C+M) 4.602.185,054 lei / 3.627.866,550 lei fara T.V.A. 

3. Durata de realizare in luni: 12 

4. Capacităţi (in unităţi fizice): 
U.M. 

Lungime m.1 
Suprafata trotuare (reparatii) m.p 
Suprafata carosabil m.p 
Ridicare la cota camine (capac nou) buc 
Ridicare la cota gura de scurgere exist. buc 
Ridicare la cota rasuflatori de gaze (capac nou) buc 

Preşedine d şedinţă, 

VAT 1 ton 

Cantitate 

1.101,94 
200 
8195 
53 
26 
40 


